Widząc trudy naszych kobiet, powinniśmy dążyć, aby w jaknajprędszym czasie uświadomić je i uwolnić od zadawnionych przesądów, a wyroby ich zebrać i w muzeach umieścić—przyszłe pokolenia będą miały wyobrażenie, jak długo kobiety wiejskie były wyzyskiwane przez zapomnienie o nich właśnie szerszej warstwy społeczeństwo i przez nieznaną codzienności trudnych warunków ich życia.

A. S.

KORESPONDENCJE.

Manglis, tyfliskiej gub. d. 28 (15) kwietnia 1908 r.

WIELKANOC.

Dokończenie.

Nadszedł dzień 13/26 kwietnia—Wielkanoc „nasza“. Do Tyflisu kilkadziesiąt wiorst wygodnej drogi szosą. Jednak nie jadę tam. Skoro wspomniałem o tem półeuropejskiem, półazjatyckiem mieście, pozwalam sobie skre-

ślić kilka słów ogólnej jego charakterystyki.